
Муниципальное бюджетное общеобразвватепьнас учреждение
«Гимназия № 5» имени Героя Советскогп Союза Константина Павлюкова»

п Барнаула (мвоу «Гимназия №5»)

Приказ
От 27 января 2025 № 13/4 осн

г. Барнаул
Об организации инди иидурльного отбора
и … профильные шось.

в соогдетегиии ‹: Порядком органиаании шшавидушпьиош огаорл при приеме (переводе) ›:

государственные и мугпшиншгьные образовшсльпые организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предмет.… ити дли профильного обучения в Алиайском крае, угвсрждснныи прнзизоп
Министерствр образовании и науки Алтайского крал ог 07.07.2017 № 952 в редакции …
2о.1и 2023, с принтом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
№ 458 «об утоеряшегпги Порядка приёма но обучехше по образовяюльвым программ…
пачалыгого общего. основиош общего и среднего общего образования… на основании
Положения «о иоридке организации ишнидуального отбора при приеме или переводе в
муниципальное бюджегиое общеобра'швшелыюе учреждение «Гнгиглдии №5» имени
герои Советского Союза Констагпина Платонова» ;… получения основного общего и
среднего обще… образовании с углубленным изучением отдельны предметов или для
профильного обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 определить по реаультигам анкетирования обучаюппахси 9-х клаоеои и их

родитгпгеи ('шканц'ых ..релсгавителеи) для открытия и 2025-2025 учебном году три10-х тиши ссшіальное'экономическою профили (: углублённым изучением
математики, обществознания), техивлотческого профили (с углубпгниьок
иіучснисм мотематики и информатики) и сошгально-оиономичеекого профиля (0
ушублёппым иду-гением обществошшия и географии).

2. Определи… количество шантнш мест: 90, по 30 человек и каждом классе.
3. Организоннзь прием заявлений родимой (, оииьи представителей) на улосгис в

индивидушкы-юм огооре ибучвющ'ихся в профильные 10 класс… по 2025-2026
учебный год с 19061025 по 31 07.2025

4, Создать комиссию для осуществления индивидуального огбора у-гдщикси ›‹

профильные 10-е клаоеы на 2025-2026 учебный год в следующем епогиве.
Председатель комиссии: воробьев ни., директор мшу «Гимназия №5» ,Члены комиссии:

`

Швпрко пс., заместигень директора по увг
Волвенклнн М.А., руководигелг. мо уиопелеи математики, физики и информатики
демина Н.Ф., учитель математики.
Плотникова И.А.. руконодигель мо учителей истории и оопгествознопии,
Коииогевв нг _ учитель биолог-ии,
Филиппьсва Е.А…. председатели УС школы

5 у . нерштп. сроки работы комиссии с 01 ‚03.2025 но 04.08.2025 го,-зв
@. Утверличь сроки публикации проюкшш заседании комиссии по индивидуальному



мбору и озпшшгение участников индивищшгииого шборз ‹: прсд'вариМьньш
рсйтиюом не пешее 04ок. 2025
при проведении иплиоипушппото отбора учитыипгь средний бшш оггесгетн
ретулынты оспооного госупоретиенпого экшена по оонзщелыгым учебным
прсдмстам и иредмегом по выбпру. При рнпепотне результати по итогам
индивищ'шмиогп отбора Гшшшия учитьшиш‘ достижения обучающихся:
притопые нет в олимпиадах и копкуреох по профильным предметом.

трофим. Критерий! критерии критерии Ъкритерии 4
при раненсгв:

‚ _ іулыатввТехнологический от по огэ по Средний „гриеопыо(маке/катит, мтматике информатике 5 место в
\ информдтика) фшике `

илимпиддах и
г л….„лш
\ `профильным
і

… ‚ , \Предмтм
\Ссцишльног огэ пп огэ но Средний ;лричояые
‘зкопомицеск'ий мшемпгике обществознанию. боли 'месга п

‘ ‹мотемнгико, \еигрпфищ от-гееготн олимпиолнх и
`облизь—глотание) исюрии конкурсах по

профшгьнъм
_ _ горение-ам

дс‹›пиотьно- огз по огэ по Среди-пай лирикопые
; моноиичоекий русскому географии, балл „
!(обществозвапие, языку биологии, шее…о \омлимпиопох и

} гетрафия) обществознание
\конкуривх но
профильным

„
]нрепиегом

7‚ в иных обеспечения соблюдения единых .ребояонпп и разрешения епориых
вопросов при пропелении ишиилуильного отбора и зачисления обучающихся
создал-ь апелляципииую кошяееиго п еледующем оостопе:
Председатель комиссии; Куцева гг… лопес-ит… пирекюра по умрг
"Ывны комиссии:
Коппрошоип А.О… учтем. истории и обтпеегпопмнии,
Русинова св , учитель митемлгиии.
Коротич в.в‚‚ член упроытяющего совет

›: Оргпггитоиать прием заявлений родителей («оконных иредетяпиггелеи) нн
цпыляшпс ‹: 05082025 по по.082025

ч, Угоерпип. сроки работы апелляционной комиссии е 06 08 2025 по 07 082025 млн
…нокомлепие учоотгшкои ииливпдунпыют отбора е итоговым рейтингом не
поллнее 11ок 2025

.

10‚Угперлигь сроки приёма волге-гении ив зачисление п период с 12.082025 по
14.08.2025. засоление можно подать:
. п элетролном виде через портал образовательных услуг Алгниегоп о края
_ При лшом обращении родителей (законных представителей) п гимншию в
еоотпегстнии е режимом работы

„,Оргонизопнть прием заявлений для зочяяелении обучающихся нп пс'зшюлненныз
место ил епиекн учоепгипои рейтинга ‹: наибольшим количеством долгое и их
зачисление (трал солна) пе полипее 18032025

12. Ор! анилопогь нации-ение на свободные места с 20.03.2025



13. Клшным руководителям 9>х классов организовать своевременное
‘

информировшшс родителей (законных ирвдтвимой) п перечне и сроках подачи
необхпдимъпх документов и резульп

14. Контроль за исполнением ирикшв ‹)

Цирскюр гимназии


